Araraquara, 29 de agosto de 2025.

Ao
Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

                                          Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à

indicação nº3853/2025, de autoria do Vereador ENFERMEIRO DELMIRAN, que solicita a

necessidade de disponibilização de aparelho Swift para internet no Serviço de Atenção

Domiciliar (SAD), localizado na USF Dr. Euclídes Crocce, no bairro Vale do Sol. Em

atendimento à indicação do Sr. Vereador, informamos que no dia 28 de agosto de 2025,

um técnico esteve presente na unidade para realizar uma vistoria quanto à infraestrutura

de rede necessária para o funcionamento adequado do Serviço de Atenção Domiciliar

(SAD).

                                        Durante a visita, foi constatado que a unidade encontra-se em

processo de reforma. No entanto, foi identificado que, após a conclusão das obras, será

necessária a instalação de um equipamento de rede, especificamente um Switch de 24

portas, para garantir a conectividade adequada dos dispositivos e o acesso à internet

por parte da equipe.

                                        Informamos ainda que, a aquisição do Switch pode ser realizada

de forma imediata pelo setor responsável, considerando que se trata de um

equipamento essencial para o funcionamento da unidade e que poderá ser instalado

assim que a reforma for concluída.

                                       Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa estima e

consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ECM 50.546/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 E

V
A

N
G

E
LI

S
T

A
 M

O
N

T
E

IR
O

 N
E

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ra
qu

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

0F
7-

6D
41

-6
D

32
-5

F
71

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

0F
7-

6D
41

-6
D

32
-5

F
71

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C0F7-6D41-6D32-5F71

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO NETO (CPF 254.XXX.XXX-77) em 29/08/2025 16:16:33

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/C0F7-6D41-6D32-5F71

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/C0F7-6D41-6D32-5F71